关于印发《上海对外贸易学院教学科研助理聘任暂行方案》的通知

各有关部门：

经2010年3月24日校长办公会议讨论通过，现将《上海对外经贸大学教学科研助理聘任暂行方案》印发你们，请遵照执行。

特此通知。

上海对外经贸大学
2010年3月29日

附件：

上海对外经贸大学教学科研助理聘任暂行方案

为促进教师积极参与学校的教学科研工作，提升教学科研管理水平，特制订本暂行方案。

一、配备范围

配备教学科研助理的教学部门为国际经贸学院、国际商务外语学院、法学院、金融学院、工商管理学院、会计学院、商务信息学院、会展与旅游学院、人文社科部、体育教学部、国际经贸研究所。

二、管理体制

助理聘任实行校、院（部/所）二级管理。学校下拨经费额度和发放助理津贴，并对部门的助理聘任进行审批。院（部/所）根据教学科研的实际需要确定助理人选，制定相应的助理工作职责，并报学校审核。

三、经费下拨和发放

人事处根据学校下拨的助理经费，综合考虑各教学科研部门一线教师（含双肩挑人员）总数、高级专业技术职务人数、专业数量、重点学科数量等因素确定下拨经费额度，并根据经学校批准的助理人选和发放金额，按月发放助理津贴。

四、配备要求

各院（部/所）根据教学科研工作的实际需要确定助理人选，制定明确的助理工作职责，确定具体的聘期和津贴标准，报学校审核。

五、助理选拔条件

助理选拔的条件为：

1．承担教学科研任务的一线教师；

2．一般应具有硕士及以上学位；

3．具有较高的思想政治素质和工作责任心，工作积极性强。

六、聘期和津贴标准

助理的聘期由各教学部门根据需要确定，最长不超过六个月，每学期聘任一次。助理津贴标准一般为每人每月300-600元，工作量特别大且需坐班的，最高可发放至每月1000元。具体津贴标准由各部门根据工作职责和工作内容等因素确定，报学校审批后由人事处按月发放到个人帐户。

七、聘任程序

1．学校于每年3月初发文下拨各部门经费额度，并于每学期初启动聘任工作；

2．部门于每学期初根据学校下拨的经费额度和部门工作需要，推荐拟聘助理人选，明确助理工作职责，报人事处审核；

3．人事处审核；

4．校领导审批；

5．各部门于每月20日前将本部门本月助理津贴发放名单及数额报人事处；

6．人事处发放助理津贴到个人账户。

八、附则

1．本办法自颁布之日起实行。

2．本办法由校长办公会议负责解释。